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	序号
	任务名称
	任务类型
	抽查事项
	抽查对象范围
	抽取时间自
	抽取时间至
	抽查对象数量
	抽查对象比例
	监管对象总数
	牵头
部门
	
联合抽查部门
	联系人及电话
	检查结果录入系统及工作总结报送时间

	1
	新登记异常企业抽查
	定向
	登记事项检查、公示信息检查；广告经营者、广告发布者建立、健全广告业务的承接登记、审核、档案管理制度情况的检查；药品、医疗器械、保健食品、化妆品、特殊医学用途配方食品广告主发布相关广告的审查批准情况的检查；专利证书、专利文件或专利申请文件的真实性的检查；产品专利宣传真实性的检查；商标使用行为的检查
	系统推送预警的存在登记异常情况企业
	2023/4/1
	2023/12/30
	各区局根据监管需要确定
	各区局根据监管需要确定（100家以下100%）
	约5.6万户
	信用处(由各区局每季度组织实施)
	广告处、保护处
	信用处
陈彦宇85595601广告处
周游
87596030
保护处
李光远
83228213

	2023/12/30前

	2
	已年报企业抽查
（高风险占比50%、较高风险占比25%、一般风险占比15%、低风险占比10%）
	不定向

	登记事项检查、公示信息检查
	已年报
企业
	2023/7/1
	2023/10/31
	5.57万
	3%
	185.85万
	信用处
(由各区局组织实施)
	
	信用处
陈彦宇85595601
陈文云
87597586

	2023/10/31前

	3
	已年报个体工商户抽查
	不定向

	登记事项检查、公示信息检查；专利证书、专利文件或专利申请文件的真实性的检查；产品专利宣传真实性的检查；商标使用行为的检查
	已年报个体工商户
	2023/7/1
	2023/12/30
	各区局根据监管需要确定
	各区局根据监管需要确定
	35.5万
	信用处
(由各区局组织实施)
	
	信用处
陈彦宇85595601
陈文云
87597586保护处
李光远
83228213

	2023/12/30前

	4
	已年报农民专业合作社抽查
	不定向

	登记事项检查、公示信息检查；专利证书、专利文件或专利申请文件的真实性的检查；产品专利宣传真实性的检查；商标使用行为的检查
	已年报农民专业合作社
	2023/7/1
	2023/12/30
	各区局根据监管需要确定
	各区局根据监管需要确定
	1674
	信用处
(由各区局组织实施)
	
	信用处
陈彦宇85595601
陈文云
87597586
保护处
李光远
83228213

	2023/12/30前

	5
	集体商标、证明商标（含地理标志）使用行为抽查
	定向
	集体商标、证明商标（含地理标志）使用行为的检查
	企业、个体工商户、农民专业合作社
	2023/4/1
	2023/10/31
	1
	3%
	38
	保护处
	
	保护处
李光远
83228213
	2023/12/31前

	6
	商标印制行为抽查
	定向
	商标印制行为的检查
	经营范围包含“包装装潢印刷品印刷”行业企业
	2023/4/1
	2023/10/31
	90
	3%
	2980
	保护处
	
	保护处
李光远
83228213
	2023/12/31前

	7
	拍卖活动经营资格抽查
	定向
	拍卖活动经营资格的检查
	拍卖企业
	2023/4/1
	2023/7/30
	23
	10%
	225
	市场处
	
	市场处
肖莹淑85595184
	2023/10/30前

	8
	为非法交易野生动物等违法行为提供交易服务的检查
	定向
	为非法交易野生动物等违法行为提供交易服务的检查
	野生动物经营业户
	2023/4/1
	2023/7/30
	100
	22%
	454
	市场处
	
	市场处
肖莹淑85595184
	2023/10/30前

	9
	未经许可擅自设立文物商店等违法行为的检查
	定向
	文物经营活动经营资格的检查
	文物经营业户
	2023/4/1
	2023/7/30
	27
	100%
	27
	市场处　
	
	市场处
肖莹淑85595184
	2023/10/30前

	10
	生产领域产品质量监督抽查

	定向
	生产领域产品质量监督抽查

	市场上或
企业成品
仓库内的
待销产品

	2023/1/1

	2023/12/31

	20
	5%
	400
	抽检处
	
	抽检处
宋翊
86351981
	2023/12/31前


	11
	获证生产企业食品安全监督抽检
	定向
	食品安全监督抽检
	本地食品、食品添加剂获证生产企业
	2023/1/1
	2024/1/31
	约1800家
	100%
	约1800家
	抽检处
	
	抽检处
李志辉86351977
	2024/1/31前

	12
	重点经营主体食品安全监督抽检
	定向
	食品安全监督抽检
	本地食品重点经营主体
	2023/1/1
	2024/1/31
	约57家食品批发市场，约83家大型超市
	100%
	约57家食品批发市场，约83家大型超市
	抽检处
	
	抽检处
李志辉86351977
	2024/1/31前

	13
	重点餐饮服务单位食品安全监督抽检
	定向
	食品安全监督抽检
	本地重点餐饮服务单位
	2023/1/1
	2024/1/31
	约48家中央厨房，约146家集体配送单位
	100%
	约48家中央厨房，约146家集体配送单位
	抽检处
	
	抽检处
李志辉86351977
	2024/1/31前

	14
	价格行为检查
	定向
	执行政府定价、政府指导价情况，明码标价情况及其他价格、收费行为检查
	《价格法》规定的经营者，国家机关、事业单位和法律、法规授权的组织
	2023/4/1
	2023/12/30
	50
	3%
	1600
	价监处
	
	价监处
陈靖芳
38081632
	2023/12/31前

	15
	直销行为检查
	定向
	重大变更、直销员报酬支付、信息报备和披露的情况的检查;是否存在虚假宣传、违法广告等违法经营行为
	直销企业总公司及分支机构
	2023/5/1
	2023/7/30
	24
	50%
	48
	价监处
	
	价监处
梁国满
87596092
	2023/7/31前

	16
	反不正当竞争工作检查
	定向
	是否存在仿冒混淆、商业贿赂、虚假宣传、侵犯商业秘密、不正当有奖销售、商业诋毁、互联网不正当竞争等不正当竞争违法经营行为
	互联网平台企业
	2023/5/1
	2023/7/30
	51
	30%
	167
	价监处
	网监处
	价监处
梁国满
87596092
	2023/7/31前

	17
	打击网络传销工作检查
	定向
	是否存在传销违法经营行为
	互联网平台企业
	2023/5/1
	2023/7/30
	51
	30%
	167
	价监处
	网监处
	价监处
梁国满
87596092
	2023/7/31前

	18
	自我声明公开的企业和社会团体抽查
	定向
	企业标准自我声明监督检查、团体标准自我声明监督检查
	在“全国标准信息公共服务平台”上实施自我声明公开的我市企业、社会团体
	2023/8
	2023/9/30
	300
	约3%
	约10000
	标准化处
	
	标准化处
余远孟 83228283

	2023/12/31前

	19
	电子商务经营者定向抽查
	定向
	电子商务平台经营者履行主体责任的检查
	本市辖区的电子商务平台经营者
	2023/5
	2023/7
	95
	100%
	95
	网监处
	
	网监处
曹琦
87597501
	2023/10/31前

	20
	校园食品销售监督抽查
	定向
	校园食品销售监督检查
	校园及校园周边食品销售者
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于21家
	不少于1％
	2145
	食品销售处
	
	食品销售处
陈新霖-87596763 
	2023/11/15

	21
	高风险食品销售监督抽查
	定向
	高风险食品销售监督检查
	B、C、D级食品销售者（校园及校园周边食品销售者除外）
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于31家
	不少于1％
	3082
	
食品销售处

	
	食品销售处
陈新霖-87596763
	
2023/11/15

	22
	一般风险食品销售监督抽查
	定向
	一般风险食品销售监督检查
	A级食品销售者、食品添加剂销售者
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于166家
	不少于0.1％
	165932
	
食品销售处

	
	食品销售处
陈新霖-87596763
	
2023/11/15

	23
	网络食品销售监督抽查
	定向
	网络食品销售监督检查
	入网食品销售者
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于66家
	不少于1％
	6588
	
食品销售处

	
	食品销售处
陈新霖-87596763
	
2023/11/15

	24
	婴幼儿配方食品销售监督抽查
	定向
	婴幼儿配方食品销售监督检查
	婴幼儿配方食品销售者
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于23家
	不少于1％
	2340
	
食品销售处

	
	食品销售处
陈新霖-87596763
	
2023/11/15

	25
	特殊医学用途配方食品销售监督抽查
	定向
	特殊医学用途配方食品销售监督检查
	特殊医学用途配方食品销售者
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于23家
	不少于1％
	2310
	食品销售处
	
	食品销售处
陈新霖-87596763 
	2023/11/15

	26
	保健食品销售监督抽查
	定向
	保健食品销售监督检查
	保健食品销售者
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于63家
	不少于1％
	6260
	
食品销售处

	
	食品销售处
陈新霖-87596763
	
2023/11/15

	27
	食用农产品集中交易市场监督抽查
	定向
	食用农产品集中交易市场监督检查
	食用农产品集中交易市场（含批发市场和农贸市场）
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于5家
	不少于1％
	498
	
食品销售处

	
	食品销售处
陈新霖-87596763
	
2023/11/15

	28
	食用农产品销售企业（者）监督抽查
	定向
	食用农产品销售企业（者）监督检查
	食用农产品销售企业（含批发企业和零售企业）、其他销售者
	
2023/4/1

	2023/11/10
	不少于223家
	不少于1％
	22257
	
食品销售处

	
	食品销售处
陈新霖-87596763
	
2023/11/15

	29
	在用计量器具监督抽查
	定向
	在用计量器具监督检查
	强检计量器具使用单位
	2023/4/15
	2023/9/30
	56
	8%
	700
	计量处(由各区局组织实施)
	法定计量检定机构
	计量处
赖作良83228330
	2023/10/10前

	30
	计量标准及计量授权证后监督检查
	定向
	计量标准及计量授权证后监督检查
	获得计量标准或计量授权许可的企事业单位
	2023/4/19
	2023/10/31
	5
	5%
	101
	计量处(由各区局配合)
	局属法定计量检定机构
	计量处
丁海英  86351987
	2023/10/31前

	31
	计量单位使用情况专项监督抽查
	定向
	计量单位使用情况专项监督检查
	宣传出版、文化教育、市场交易等领域
	2023/7/9
	2023/10/31
	1
	5%
	20
	计量处(由各区局配合)
	局属法定计量检定机构
	计量处
丁海英  86351987
	2023/10/31前

	32
	定量包装商品净含量计量监督专项抽查
	定向
	定量包装商品净含量计量监督专项抽查
	定量包装商品销售者（连锁超市）
	2023/5/5
	2023/9/5
	18
	
5%

	349
	计量处(由各区局组织实施)
	局属法定计量检定机构
	计量处
邓洁
86351990
	2023/9/15前

	33
	型式批准监督抽查

	定向
	型式批准监督检查
	市内获得计量器具产品型式批准证书的企业
	2023/5/5
	2023/9/5
	11
	
10%

	107
	计量处(由各区局组织实施)
	局属法定计量检定机构
	计量处
邓洁
86351990
	2023/9/15前

	34
	用能产品能效标识的标识标注符合性抽查
	定向
	能效标识的标识标注符合性检查
	应实行能效标识管理的产品的销售企业
	2023/5/5
	2023/8/5
	10
	

5%


	197
	计量处(由各区局组织实施)
	局属法定计量检定机构
	计量处
邓洁
86351990
	2023/8/15前

	35
	用水产品水效标识的标识标注符合性抽查
	定向
	水效标识的标识标注符合性检查
	应实行水效标识管理的产品的销售企业
	2023/5/5
	2023/8/5
	12
	10%
	117
	计量处(由各区局组织实施)
	局属法定计量检定机构
	计量处
邓洁
86351990
	2023/8/15前

	36
	认证活动和认证结果检查
	不定向
	认证活动及结果的合规性检查
	认证机构、 获证组织
	2023/4/20
	2023/10/31
	200
	5%
	3102
	认证处
	
	认证处
王军83228275
	2023/12/31

	37
	检验检测机构情况抽查
	不定向
	检验检测机构检查
	获得资质认定证书的检验检测机构
	2023/4/20
	2023/10/31
	50
	5%
	963
	认证处
	
	认证处
莫绍孟83228028
	2023/12/31

	38
	药品生产
监督抽查
	定向
	药品生产
监督检查
	药品生产企业
	2023/5/1
	2023/10/31
	10
	6%
	160
	药化处
	第三方技术机构（招投标方式确定）
	药化处
张屿峰87596331
	2023/11/30前

	39
	药品批发企业和连锁总部经营
监督抽查
	定向
	药品经营
监督检查
	药品批发企业和连锁总部
	2023/5/1
	2023/10/31
	10
	1.5%
	632
	药化处
	市审评认证中心
	药化处
袁进87596353
	2023/11/30前

	40
	药品零售企业经营
监督抽查
	定向
	药品经营
监督检查
	药品零售企业
	2023/5/1
	2023/10/31
	330
	4%
	8343
	药化处（由各区局结合专项检查组织实施，每个区30家）
	
	药化处 
高庆权87575527
	2023/11/30前

	41
	化妆品生产监督抽查
	定向
	化妆品生产监督检查
	化妆品生产企业
	2023/5/1
	2023/10/31
	30
	1.6%
	1808
	药化处
	第三方技术机构（招投标方式确定）
	药化处
肖昌稳87596290
	2023/11/30前

	42
	化妆品经营监督抽查
	定向
	化妆品经营
监督检查
	化妆品经营企业
	2023/5/1
	2023/10/31
	550
	根据有关文件要求
	化妆品经营企业
	药化处（由各区局结合专项检查组织实施，每个区50家）
	
	药化处
刘利民87577187
	2023/11/30前

	43
	工业产品生产许可资格检查
	定向
	工业产品生产许可资格检查
	企业、个体工商户
	2023/5/10
	2023/9/30
	33
	30%
	110
	产品质量安全监督管理处
	

	产品质量处
王丽 83228235
	2023/11/15前

	44
	工业产品生产许可证获证企业条件检查
	定向
	工业产品生产许可证获证企业条件检查
	企业、个体工商户
	2023/5/10
	2023/9/30
	33
	30%
	110
	产品质量安全监督管理处
	



	产品质量处
王丽 83228235
	2023/11/15前

	45
	食品生产企业监督抽查
	定向
	食品生产监督检查
	已取得食品生产许可证的食品、食品添加剂生产企业
	2023/4/1
	2023/10/1
	91
	按国家总局、省局相关文件规定，不低于5%
	1820
	食品生产处
	
	食品生产处
冯柃杰
87579047
	2023/10/30前

	46
	食品相关产品监督抽查
	定向
	食品相关产品质量
安全监督检查
	食品相关产品生产企业
	2023/4/1
	2023/10/1
	34
	不低于5%
	679
	食品生产处
	
	食品生产处
冯柃杰
87579047
	2023/10/30前

	47
	餐饮服务经营者监督抽查
	定向
	食品经营许可情况的检查；原料控制（含食品添加剂）情况的检查；加工制作过程的检查；供餐、用餐与配送情况的检查；餐饮具清洗消毒情况的检查；场所和设施清洁维护情况的检查；食品安全管理情况的检查；人员管理情况的检查；低风险餐饮服务食品安全监督检查
	餐饮服务经营者
	2023/5/15
	2023/10/30
	407
	0.3%
	135668
	餐饮处
	
	餐饮处
钱建辉89280525 
	2023/10/30

	48
	单位食堂监督抽查
	定向
	食品经营许可情况的检查；原料控制（含食品添加剂）情况的检查；加工制作过程的检查；供餐、用餐与配送情况的检查；餐饮具清洗消毒情况的检查；场所和设施清洁维护情况的检查；食品安全管理情况的检查；人员管理情况的检查；高风险餐饮服务食品安全监督检查
	学校、托幼机构、养老机构等食堂
	2023/5/15
	2023/10/30
	44
	1%
	4393
	餐饮处
	
	餐饮处
钱建辉89280525 
	2023/10/30

	49
	网络经营餐饮食品安全监督抽查
	定向
	网络餐饮食品安全服务监督检查
	网络餐饮服务提供者
	2023/5/15
	2023/10/30
	242
	0.2%
	121571
	餐饮处
	
	餐饮处
钱建辉89280525 
	2023/10/30

	50
	专利代理监督检查
	不定向
	专利代理机构主体资格和执业资质检查；专利代理机构设立、变更、注销办事机构情况的检查；专利代理机构、专利代理师执业行为检查；专利代理机构年度报告和信息公示情况核查
	专利代理机构、专利代理师
	2023/6
	2023/10
	全市不少于25家
	10%
	257
	各区市场监管局、广州开发区知识产权局
	
	促进处
张亚东83228313
	2023/11/30前

	51
	商标代理行为的检查
	不定向
	商标代理行为的检查
	经市场监管部门登记从事商标代理业务的服务机构（所）
	2023/6
	2023/10
	全市240
	6%
	4000
	各区市场监管局、广州开发区知识产权局
	
	促进处
张亚东83228313
	2023/11/30前

	52
	医疗器械监督抽查
	定向
	医疗器械使用监督检查
	本辖区内医疗器械使用单位
	2023/5/1
	2023/11/30
	辖内医疗机构实有数量
	3%
	按辖内医疗机构实有数量计算
	医疗器械处（由各区局组织实施）
	
	器械处
徐航
87596157
	2023/12/31

	53
	特种设备使用单位监督检查
	定向
	对特种设备使用单位的监督检查
	特种设备使用单位
	2023/1
	2023/12
	1139
	2%
	56943
	承压处、机电处
	
	承压处
卢其湘 83228393
机电处
袁华强83228131

	2023/12/15





